от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
г . С а р а н с к

О создании Регионального ресурсного центра
по  оказанию  комплексной психолого-
педагогической   помощи      детям    с
расстройствами аутистического спектра и
их  семьям   в  Республике  Мордовия

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия
№179-р от 28.03.2023 г. «Об утверждении Концепции комплексного
сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими
ментальными нарушениями в Республике Мордовия на 2023-2025 годы», в
целях организации комплексной психолого-педагогической помощи детям с
расстройствами аутистического спектра (далее – РАС) и их семьям и
создания единой региональной площадки для оказания  системной помощи
детям и семьям с детьми, в том числе воспитывающим детей с РАС, в
Республике Мордовия п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Региональный ресурсный центр по организации
комплексной психолого-педагогической помощи детям с расстройствами
аутистического спектра и их семьям в Республике Мордовия (далее – РРЦ
РАС) на базе государственного бюджетного учреждения Республики
Мордовия «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи» (далее – ГБУ РМ «ППМС-центр») с 01.08.2025 года.

2. Директору ГБУ РМ «ППМС-центр» Е.А. Калининой:
- до 24.07.2025 г. предоставить в Министерство образования на

согласование положение о Региональном ресурсном центре по организации
комплексной психолого-педагогической помощи детям с расстройствами
аутистического спектра и их семьям в Республике Мордовия;

-  обеспечить функционирование и развитие РРЦ РАС в соответствии с
целью и приоритетными задачами его деятельности.

4. Считать утратившим силу приказ Министерства образования

Республики Мордовия от 19.08.2024 г. №1013-ОД.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра образования М.Г. Аверкина.

Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина
[SIGNERSTAMP1]

Николина Ю.А., 39-18-05